

CÂMARA MUNICIPAL DE TARABAI

ESTADO DE SÃO PAULO

)REJEITADO () UNÂNIMIE	DADE/VOTOS()	FAV	VORÁVEL(IS)()	CONTRA(S
S:	ADE/VOTOS ()	FAV	/ORÁVEL(IS)()	CONTRA(S
	/-		70111122(10)(/	

Requerimento número 128/2020/13 Vereador – Autor – Abimael de Oliveira Santos Dispõe sobre melhorias na iluminação da Avenida Prefeito Waldemar Calvo, 1185

Sabemos que logradouros públicos, infelizmente são corriqueiramente utilizados para a realização de atos de pequeno e médio potencial ofensivo, fato, este que faz imperar o medo de circular pela localidade, atentando diretamente para liberdade plena de circulação.

Assim, muito munícipes que tem seus lares emergidos a escuridão reivindicam melhorias, pois que sentem-se abandonados, uma vez que, mensalmente pagam tributação exorbitante cuja contrapartida dos serviços públicos mínimos não são atingidos.

Uma destas localidades é a Avenida Prefeito Waldemar Calvo, 1185, sendo que são incontáveis os requerimentos aprovados nesta Casa de Leis, mas que nada ainda deliberado.

Ainda temos que já foram solicitados diversos pedidos administrativos de melhorias, o que não atendidos como consta do protocolo 0173512586 — com ligações aos dias 27/agosto/2020 e 11/09/2020.

Isto posto, requer-se que após audiência do Douto Plenário seja oficializado ilustríssimo Senhor Gerente da concessionária Elecktro na cidade de Pirapozinho(SP), para que providencie as melhorias de iluminação pública a Avenida Prefeito Waldemar Calvo, altura do numeral 1185, pelos motivos expostos.

Plenário Vereador Antônio Branquirho de Vasconcelos, 21 de Setembro de 2020.

Vereador - Autor Abimael de Oliveira Santos

Câmara Municipal de Tarabai

Protocolo nº 255, 2020

Horas 14:34 hs

APROVADO

Sessão de 71 de 09 de 20 Z

residente

1.º Secretário

2.º Secretario

Avenida Prefeito Waldemar Calvo, 2.325 - Caixa Postal 27 - Centro - CEP 19210-000 - Tarabai - SP. Fone/Fax: (18) 3289-1155 e-mail: contato@camaratarabai.sp.gov.br site: www.camaratarabai.sp.gov.br CNPJ: 02.654.335/0001-59